



राज्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



घेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ६५४/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- १०/१०/२०२४

वार्तापत्र

दिनांक १२/१०/२०२४ रोजी शिवाजी पार्क, दादर (पश्चिम), मुंबई येथे “दसरा मेळावा” आयोजित करण्यात आलेला आहे. सदर मेळाव्या निमित्त शिवाजी पार्क येथे महाराष्ट्रातील नागरीक हे महाराष्ट्रातील वेगवेगळ्या भागातून वेगवेगळ्या वाहनांतून मोठ्या प्रमाणात हजर राहण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे पश्चिम व पुर्व द्रुतगती महामार्गावर वाहनांची मोठ्या प्रमाणात गर्दी होण्याची तसेच कार्यक्रम स्थळी जाण्याच्या मार्गावर वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. सदर दिवशी वाहतूक व्यवस्थापना मध्ये खालील प्रमाणे बदल करण्यात येत आहेत.

सदरचे आदेश दिनांक १२/१०/२०२४ रोजी सकाळी ०९.०० ते २४.०० वा. च्या दरम्यान अंमलात राहतील.

अ) वाहने उभीकरण्यास प्रतिबंध असलेले रस्ते:-

१. स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग, (सिद्धी विनायक मंदीर जंक्शन ते एस बॅक सिग्नल)
२. केळुस्कर रोड (दक्षिण) आणि केळुस्कर (उत्तर), दादर.
३. एम. बी. राऊत मार्ग, (एस. व्ही. एस. रोड) दादर.
४. पांडुरंग नाईक मार्ग, (एम. बी. राऊत रोड) दादर
५. दादासाहेब रेगे मार्ग, (सेनापती बापट पुतळा ते गडकरी चौक) दादर.
६. दिलीप गुप्ते मार्ग, (शिवाजी पार्क गेट क्र. ४ ते शितलादेवी रोड) दादर.
७. एन. सी. केळकरमार्ग (हनुमान मंदिर ते गडकरी चौक), दादर
८. एल.जे.रोड, राजा बडे जंक्शन ते गडकरी जंक्शन

ब) वाहनांना प्रवेश बंदी असलेले मार्ग व पर्यायी मार्ग:-

१. स्वातंत्र वीर सावरकर मार्ग (सिद्धी विनायक मंदीर जंक्शन ते कापड बाजार जंक्शन)

पर्यायी मार्ग :- सिद्धीविनायक मंदिर जंक्शन, एस. के. बोले रोड, आगार बाझार, पोतुर्गाज चर्च, गोखले रोड या रस्त्याचा वापर करावा.


२. राजाबढे चौक जंक्शन ते केळुस्करमार्ग उत्तर जंक्शन येथपर्यंत.
पर्यायी मार्ग :- एल. जे. रोड, गोखले रोड-स्टिलमॅन जंक्शन वरून पढे गोखले रोड चा वापर करतील.
३. दिलीप गुप्ते मार्ग, पांडुरंग नाईक मार्ग जंक्शन येथुन दक्षिण वाहीनी.
पर्यायी मार्ग :- राजा बढे जंक्शन येथून एल. जे. रोडचा वापर करावा.
४. गडकरी चौक येथुन केळुस्कर रोड दक्षिण व उत्तर.
पर्यायी मार्ग :- एम. बी. राऊत मार्गाचा वापर करावा.

क) आवश्यकतेनुसार बंद करण्यात येणारे मार्ग :-

१. बाळगोविंद दास मार्ग, पद्माबाई ठक्कर मार्ग जंक्शन सेनापती बापट रोड पासुन पश्चिम दिशेला एल.जे. मार्गापर्यंत.
पर्यायी मार्ग :- मनोरमा नगरकर मार्गाचा वापर करतील.
२. दादासाहेब रेगे मार्ग, सेनापती बापट पुतळा येथुन गडकरी जंक्शनपर्यंत.
पर्यायी मार्ग :- एल.जे. रोड, गोखले रोड, रानडे रोडचा वापर करतील.

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक :- १०/१०/२०२४.




(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त
(मुख्यालय व मध्य विभाग)
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqhq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 654 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 10/10/2024

PRESS NOTE

On 12th day of October, 2024 **Dussehra Melava** function is organized at Shivaji Park, Dadar (West) Mumbai. And for the said event huge amount of people from different parts of the Maharashtra State will come to attend with their vehicles. Due to that, huge amount of traffic congestion will be on Western express highway, Eastern express highway and nearby roads leading towards function place. Therefore following traffic arrangements is made on dated 12/10/2024 between 09.00 hrs. to 24.00 hrs. for temporary basis.

A) THERE SHALL BE NO PARKING ON FOLLOWING ROADS

1. S.V.S.Road (From Siddhivinayak Mandir Junction up to Yes Bank)
2. Keluskar Road (South) and (North), Dadar.
3. M. B. Raut Road (From its junction with S.V.S. Road), Dadar.
4. Pandurang Naik Marg (M. B. Raut Road) Dadar.
5. Dadasaheb Rege Marg (From Senapati Bapat Statue up to Gadkari Junction), Dadar.
6. Lt. Dilip Gupte Marg (From Shivaji Park Gate No. 4 up to Shitaladevi temple Junction)
7. N. C. Kelkar Marg (From Gadkari Junction up to Hanuman Temple Junction), Dadar
8. L. J. Road, Rajabade Junction to Gadkari Junction

B) NO ENTRY FOR VEHICLES AND OPTIONAL ROUTE

1. No Entry S.V.S. Road from Siddhivinayak Mandir Junction up to Kapad Bazar Junction, Mahim.
Optional Route :- Siddhivinayak Junction - S.K.Bole Road-Agar Bazar- Portuguese Church and Gokhale Road.
2. No Entry from Raja Badhe chowk junction up to Keluskar Marg (North) junction,Dadar.
Optional Route :- L.J.Road- Gokhale Road- Steel Man Junction then proceed through Gokhale Road.


3. No Entry Road- Lt. Dilip Gupte Road from its Junction on Pandurang Naik Marg for South bound traffic.
Optional Route :- Shall proceed through Raja bade Junction towards L. J.Road.
4. No Entry Road-From Gadkari chowk junction up to Keluskar road (south), Dadar
Optional Route :- M. B. Raut Marg.

C) ROADS CLOSED AS PER REQUIREMENT.

1. No Entry Road-: Bal Govindas Marg from Padmabai Thakkar Marg junction from Senapati Bapat Marg up to L. J. Marg west bound.
Optional Route :- Traffic shall divereted to Manorama Nagarkar Marg.
5. No Entry Road -: Dadasahaeb Rege Road From Senapati Bapat Statue to Gadkari Junction.
Optional Route :- Traffic shall divereted to L.J.Road, Gokhale Road, Ranade Road.

Place- Mumbai.
Date :- 10/10 /2024.




(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai